

رئیس جمهور:
قرار است
تصمیم های
سختی بگیریم
به دولت آمدیم
تابستر فسادزا
را اصلاح کنیم



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۲۸۵

یکشنبه ۱۴۰۱/۰۳/۰۱

۲۴ شوال ۱۴۴۳

۲۲ می ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» دیپلماسی انرژی ایران در بازار انرژی منطقه یورو را بررسی می کند؛

ایران و قطر گاز اروپا را تامین می کنند؟

صفحه ۴

«آرمان ملی» از بازار گوشت قرمز گزارش می دهد؛

گرانی گوشت
زیردندان مافیای بازار

صفحه ۴

«آرمان ملی» از مرگ ششمین کودک کدک در طول یک هفته برای آب آشامیدنی گزارش می دهد؛

فاجعه باور نکردنی؛
مرگ کودکان از تشنگی!

صفحه ۹

«آرمان ملی» از حذف ایران توسط روسیه از بازار نفت گزارش می کند:

چوب حراج روسیه به نفت؛ بشکه ای ۶۵ دلار!

چین و هند به بازار نفت ارزان روسیه چشم دوخته اند

حسن هانی زاده در گفت و گو با «آرمان ملی»:

عربستان؛ بهبود رابطه با ایران برای رسیدن به حاشیه امن

سیاست سعودی ها نسبت به ایران شفاف نیست

دیدار وزیرای خارجه دو کشور بازگشایی سفارتخانه ها را به دنبال خواهد داشت

سخن روز

بلوک بندی؛ سیاست روسیه نیست

حشمت ا... فلاح پیشه
نماینده ادوار مجلس

واقعیت این است که ایران همواره برای روسیه اولین خاکریز بوده و در حوزه های مختلف هم این اتفاق است. رابطه ای که به طور مشخص دیدگاه ایرانی ها به آن، نسبت به دیدگاه روس ها متفاوت است. روسیه، همواره ایران را به عنوان یک خاکریز مدنظر قرار داده و در ایران همواره ایرانی ها سعی کردند که روسیه را به عنوان یک متحد تعریف کنند ولی در مقاطع ...

همین صفحه

یادداشت ۱

ختی سازی پروژه ناامیدسازی مردم

مجید ابهری
آسیب شناس

مشکلات و نارسایی ها با ابعاد و اندازه های مختلف در اکثر جوامع دنیا وجود دارند، اما دولت ها و سازمان های حکومتی تلاش می کنند تا کاستی ها و معضلات را تا حد مقدور کاهش دهند. در دو دهه اول پیروزی انقلاب اسلامی، رانت خواری و اختلاس چندان نمود و نفوذی در ساختارهای کشور نداشت و حتی ...

همین صفحه

یادداشت ۲

بازتاب اجتماعی اصلاح اقتصادی

جعفر کلابی
روزنامه نگار

جز خیرهای پراکنده در برخی خیرگزارها هنوز هیچ گزارش رسمی از کم و کیف اعتراضات صورت گرفته پس از آغاز اصلاح اقتصادی توسط قوه مجریه ارائه نشده است. عدم وثوق به خبرهای منتشره در شبکه های اجتماعی مزید بر علت شده و نمیتوان تصور درستی به دست آورد و براساس آنها به تحلیل کاملی ...

همین صفحه

بررسی «آرمان ملی» از دلایل تخریب اصلاحات و اعتدال «از سوی دلوایسان»؛

شماردروغ می گوید؛
دولت رئیسی را هم قبول ندارید!

میخ اصلی مشکلات، از قضا «حذف اعتماد مردم» است که شما در آن «استاد» هستید! نیستید؟
فنی واقعیت در خصوص «احیای برجام» - که در این دولت هم با شایستگی بیگیری شده - اتفاقا به مذاق شما خوش نیامده است؛
نگویید غیر از این است

آرمان ملی: از هر سوتلاشی می کنند تا نامی از اصلاح طلبان و اعتدالین در دستاوردهای کشور باقی نماند که یک ...

صفحه ۳

روایت ضربغالی از گزارش کنجی یکی از سیاسیون

گشتیم، کنج نبود!

صفحه ۳

محمد آرم
به بهانه انتشار «و طبقا در احناء»

شعر جدی مدام در حال به چالش کشیدن نظر بهای ادبی است

صفحه ۷



بازتاب اجتماعی اصلاح اقتصادی

جعفر کلابی
روزنامه نگار

بلوک بندی؛ سیاست روسیه نیست

حشمت ا... فلاح پیشه
نماینده ادوار مجلس

ختی سازی پروژه ناامیدسازی مردم

مجید ابهری
آسیب شناس

همبستگی برای توفیق طرح ملی

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

واقعیت این است که ایران همواره برای روسیه اولین خاکریز بوده و در حوزه های مختلف هم این اتفاق است. رابطه ای که به طور مشخص دیدگاه ایرانی ها به آن، نسبت به دیدگاه روس ها متفاوت است. روسیه، همواره ایران را به عنوان یک خاکریز مدنظر قرار داده و در ایران همواره ایرانی ها سعی کردند که روسیه را به عنوان یک متحد تعریف کنند ولی در مقاطع مختلف رویدادها هستند که مفاهیم سیاسی و بین المللی را تعریف می کنند. یعنی مصادیق هستند که مفاهیم را تعریف می کنند و مصادیقی که وجود دارد، نشان دهنده همین تعریفی است که در ابتدا عرض کردم که آخرین مصادیق آن همین بحث بازار تحریمی است. روس ها از زمانی که ایران از سال ۲۰۰۶ میلادی به این سمت که موج تحریم های جهانی علیه ایران شکل گرفت، هیچ وقت سعی نکردند کوچک ترین هزینه ای بدهند تا بخشی از تحریم های ایران تعدیل شود. بلکه حتی همراهی به یک بلوک گرفت و شش بار در مجامع بین المللی و شورای امنیت سازمان ملل متحد به تحریم ایران رای دادند و برای دور زدن تحریم کمکی به ایران نکردند. به ویژه اینکه نوع نگاه روس ها به منافع بین الملل همواره مبتنی بر منافع ملی بوده است. حتی نگاه بلوک محور هم نداشتند. اشتباه است که فکر کنیم روسیه به دنبال شکل دهی به یک بلوک است اما حتی چین هم به دنبال شکل دهی به یک بلوک نیست. اگر دنبال شکل دهی به یک بلوک بودند، زمانی که روسیه و چین شاکله گروه بریکس را شکل دادند که متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است، کشورهایی هستند که ۲۴ درصد گردش پولی خارج از حوزه دلار و یورو را شکل می دهند و ایران بارها درخواست کرد که در این گروه حضور پیدا کند ولی به دلیل اینکه چالش هایی مثل چالش هسته ای داشت، فعلا مجوز ورود را دریافت نکرده است. اگر روس ها به دنبال یک کار بلوکی بودند، حتما ساز و کارهای ضد تحریمی را تعریف می کردند. حتی الان هم که جنگ اوکراین شکل گرفته، معتقدم نگاه روس ها هم گمانا که به شرایط بین المللی نگاهی مبتنی بر منافع ملی است و نه نگاه بلوک محور. لذا اگر نگاه بلوک محور داشتند به اتفاق کشورهای تحریمی مثل ایران، سوریه و دیگر کشورهای همی که تحریم هستند و حتی گروه شمالی یک بلوک شکل می دادند تا بتوانند در مقابل تحریم ها، سیاست هایی مثل تهران، حمایت های مختلف و متقابل و ایجاد بازار پولی خارج از حوزه یورو و دلار را شکل دهند ولی می بینیم که روس ها همین جا هم این نگاه را در پیش گرفتند، در شرایطی که ایران با تجربه ترین کشور در یافتن بازارهای تحریمی است، روس ها بلافاصله سوار بر این بازار شدند. روس ها به جای اینکه به سمت شکل دهی یک بلوک بروند، معتقدم روس ها نه تنها به سمت شکل گیری یک بلوک مقابله با تحریم نرفتند بلکه به صورت کاملا مبتنی بر منافع خودشان عمل کردند. به هر حال روس ها توان صادر کردن حداقل ۱۰ میلیون بشکه نفت به بازار امروز را دارند. روس ها پشتوانه ها و پیشینه های بیشتری در مناسبات با کشوری مثل چین دارند لذا باعث می شود که هزینه صادرات ایران افزایش یابد. همان زمانی هم که ایران تخفیف را به چینی ها می داد، الان باید تخفیف های بیشتری را بدهد. یکی از مشکلاتی که معمولا مورد کم توجهی واقع می شود نقش سیاست خارجی در منافع اقتصادی کشور است. بزرگ ترین آسیب به کشور مادر این حوزه وارد می شود و تصمیماتی است که در سیاست خارجی اتخاذ می شود و فرصت ها را برای رقبای ایران ایجاد می کند. می بینیم که متأسفانه برخی مسئولان دولت مثل همیشه تعلق خودشان در رسیدن به منافع کشور را توجیه می کنند که ایران بازارهای خاص خودش را دارد و مواردی از این نوع را مطرح می کنند. در شرایطی که مردم ما در حوزه های مثل یارانه دچار مشکل هستند چرا گزارش شفافی داده نمی شود. در سه مقطع در دولت های مختلف و برخی مسئولان کشور دچار اشتباه و آسیب به منافع کشور شدند. در مقطعی که اعلام کردند صادرات گاز ایران به اروپا صرفه اقتصادی ندارد. در صورتی که ایران الان می توانست در این زمینه یک کشور صاحب جایگاه باشد. در دنیای امروز کشورها سعی می کنند در قبال بلوک های قدرت جایگاه خودشان را تعریف کنند.

مشکلات و نارسایی ها با ابعاد و اندازه های مختلف در اکثر جوامع دنیا وجود دارند، اما دولت ها و سازمان های حکومتی تلاش می کنند تا کاستی ها و معضلات را تا حد مقدور کاهش دهند. در دو دهه اول پیروزی انقلاب اسلامی، رانت خواری و اختلاس چندان نمود و نفوذی در ساختارهای کشور نداشت و حتی در بعضی از موارد با عکس العمل های سازمانی و مردمی مواجه می شد. زندگی اشرافی و لاکچری، چندان مرسوم نبود و به رغم ۸ سال دفاع مقدس و معضلات ناشی از گسترش دامنه جنگ به بخش های قابل توجهی از کشور و ویرانی های ناشی از جنگ، هزینه های معنوی و مادی به مردم و کشور تحمیل می شد. متأسفانه در کشور ما عوامل مختلف موجب افزایش نارسایی ها و در نتیجه فشار به مردم گردید. اصلی ترین کاستی ها بر اثر ضعف برخی مدیریت ها، عدم هماهنگی بین ارگان های حاکمیتی، بعضی دخالت دادن سلیقه های شخصی و جانبداری های گروهی، ترجیح منافع شخصی و گروهی بر منافع ملی از اصول اولیه در تصمیم سازی های کلان هستند. از سوی دیگر تحریم های ناجوانمردانه، اقتصاد زخمی شده از جنگ را با مشکلات بیشتر روبه رو کرد. بعد از آن دوران، عصر سازندگی آغاز شد و تفکر و خردورزی های آن دوران، ساخت ویرانی های پس از جنگ بود. تهمت ها و هجوم های سیاسی و لفظی نثار بانی عصر سازندگی شد و بهره و نتایج مالی داخلی و خارجی آنها نصیب کسانی گشت که نه در جنگ و نه در دوران بعد از آن کوچک ترین سهمی نداشتند. دست های آشکار و نهان در شبکه های اقتصادی، زالووار به جان اقتصاد افتادند. شاید نسل های دهه شصت به بعد مطلع نباشند که مافیای ناراضی تراشی به موازات خدمات جانانه ابقشاری از هموطنان دست به کار شدند تا با ایجاد کمبودهای مصنوعی و احتکار همسو با ایجاد کندهی در خدمات اداری و سازمانی، مشکلات را به سمت دولت ها سوق دهند. ایجاد رکود در بخش هایی از صنایع و کارخانجات به بهانه ملی سازی، خصوصی سازی، بیکاری و رشد تورم نیروی انسانی مخصوصا تحصیلکرده را به همراه داشت و موجب آسیب های اجتماعی ریز و درشت شد. بخشی از فریختگان به دلیل تعهد به آرمان های انقلاب و به رغم مشکلات کاستی ها ترجیح دادند در کنار هموطنان خود مانده و عطای مهاجرت را به لقای آن بخشیدند. قصداً اینجانب از بیان نکات فوق ترنه افراد غرض ورز و به ظاهر دوست در ساختارهای مختلف کشور نیست. در وطن ما کار شکن ها، عوامل بیگانگان فرصت طلبان رانت خواری و صاحبان امضاهای طلایی مثل بسیاری از جوامع حضور داشته و هر لحظه از آب گل آلود ماهی می گیرند، اما نکته اساسی مورد نظر نگارنده این است که هیچ دولت و هیچ کشوری مثل ما دشمنان دوست نما نداشته و این حجم از شبکه های ماهواره ای، مجازی و حقیقی به شایعه سازی و دروغ پردازی مشغول نیستند. برخی از آنها تصور می کنند که اینگونه کونه فکری ها و خیانت ها مردم را فرسوده کرده و آماده استقبال از آنان می نماید در حالیکه اگر دولت به راهنمایی های دلسوزان و مشاوره علاقه مندانه توجه بیشتری نموده و رفاه نسبی و ارزانی مقدور را به جامعه وارد کرده و از فشارهای وارده به مردم بکاهد، هیچ دولت بیگانه و هیچ گروهی نخواهد توانست بر ما غلبه کند. همچنین خروج نخبگان و مهاجرت متخصصان به خاطر اشتغال یکی از پروژه های اصلی آنهاست که قطعاً با درایت آقای رئیسی و سر و سامان بخشی به اقتصاد کشور با جزئیات اقتصادی، می تواند خنثی شود.

واقعیت این است که ایران همواره برای روسیه اولین خاکریز بوده و در حوزه های مختلف هم این اتفاق است. رابطه ای که به طور مشخص دیدگاه ایرانی ها به آن، نسبت به دیدگاه روس ها متفاوت است. روسیه، همواره ایران را به عنوان یک خاکریز مدنظر قرار داده و در ایران همواره ایرانی ها سعی کردند که روسیه را به عنوان یک متحد تعریف کنند ولی در مقاطع مختلف رویدادها هستند که مفاهیم سیاسی و بین المللی را تعریف می کنند. یعنی مصادیق هستند که مفاهیم را تعریف می کنند و مصادیقی که وجود دارد، نشان دهنده همین تعریفی است که در ابتدا عرض کردم که آخرین مصادیق آن همین بحث بازار تحریمی است. روس ها از زمانی که ایران از سال ۲۰۰۶ میلادی به این سمت که موج تحریم های جهانی علیه ایران شکل گرفت، هیچ وقت سعی نکردند کوچک ترین هزینه ای بدهند تا بخشی از تحریم های ایران تعدیل شود. بلکه حتی همراهی به یک بلوک گرفت و شش بار در مجامع بین المللی و شورای امنیت سازمان ملل متحد به تحریم ایران رای دادند و برای دور زدن تحریم کمکی به ایران نکردند. به ویژه اینکه نوع نگاه روس ها به منافع بین الملل همواره مبتنی بر منافع ملی بوده است. حتی نگاه بلوک محور هم نداشتند. اشتباه است که فکر کنیم روسیه به دنبال شکل دهی به یک بلوک است اما حتی چین هم به دنبال شکل دهی به یک بلوک نیست. اگر دنبال شکل دهی به یک بلوک بودند، زمانی که روسیه و چین شاکله گروه بریکس را شکل دادند که متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است، کشورهایی هستند که ۲۴ درصد گردش پولی خارج از حوزه دلار و یورو را شکل می دهند و ایران بارها درخواست کرد که در این گروه حضور پیدا کند ولی به دلیل اینکه چالش هایی مثل چالش هسته ای داشت، فعلا مجوز ورود را دریافت نکرده است. اگر روس ها به دنبال یک کار بلوکی بودند، حتما ساز و کارهای ضد تحریمی را تعریف می کردند. حتی الان هم که جنگ اوکراین شکل گرفته، معتقدم نگاه روس ها هم گمانا که به شرایط بین المللی نگاهی مبتنی بر منافع ملی است و نه نگاه بلوک محور. لذا اگر نگاه بلوک محور داشتند به اتفاق کشورهای تحریمی مثل ایران، سوریه و دیگر کشورهای همی که تحریم هستند و حتی گروه شمالی یک بلوک شکل می دادند تا بتوانند در مقابل تحریم ها، سیاست هایی مثل تهران، حمایت های مختلف و متقابل و ایجاد بازار پولی خارج از حوزه یورو و دلار را شکل دهند ولی می بینیم که روس ها همین جا هم این نگاه را در پیش گرفتند، در شرایطی که ایران با تجربه ترین کشور در یافتن بازارهای تحریمی است، روس ها بلافاصله سوار بر این بازار شدند. روس ها به جای اینکه به سمت شکل دهی یک بلوک بروند، معتقدم روس ها نه تنها به سمت شکل گیری یک بلوک مقابله با تحریم نرفتند بلکه به صورت کاملا مبتنی بر منافع خودشان عمل کردند. به هر حال روس ها توان صادر کردن حداقل ۱۰ میلیون بشکه نفت به بازار امروز را دارند. روس ها پشتوانه ها و پیشینه های بیشتری در مناسبات با کشوری مثل چین دارند لذا باعث می شود که هزینه صادرات ایران افزایش یابد. همان زمانی هم که ایران تخفیف را به چینی ها می داد، الان باید تخفیف های بیشتری را بدهد. یکی از مشکلاتی که معمولا مورد کم توجهی واقع می شود نقش سیاست خارجی در منافع اقتصادی کشور است. بزرگ ترین آسیب به کشور مادر این حوزه وارد می شود و تصمیماتی است که در سیاست خارجی اتخاذ می شود و فرصت ها را برای رقبای ایران ایجاد می کند. می بینیم که متأسفانه برخی مسئولان دولت مثل همیشه تعلق خودشان در رسیدن به منافع کشور را توجیه می کنند که ایران بازارهای خاص خودش را دارد و مواردی از این نوع را مطرح می کنند. در شرایطی که مردم ما در حوزه های مثل یارانه دچار مشکل هستند چرا گزارش شفافی داده نمی شود. در سه مقطع در دولت های مختلف و برخی مسئولان کشور دچار اشتباه و آسیب به منافع کشور شدند. در مقطعی که اعلام کردند صادرات گاز ایران به اروپا صرفه اقتصادی ندارد. در صورتی که ایران الان می توانست در این زمینه یک کشور صاحب جایگاه باشد. در دنیای امروز کشورها سعی می کنند در قبال بلوک های قدرت جایگاه خودشان را تعریف کنند.